
STATE OF WYOMING GENERAL SESSION 1961 

CHAPTER 217 
Original Hou e Bill No. 285 

SCHOOL DISTRICTS 
AN ACT to amend and re-enact Section 21-201, Wyoming Statutes, 1957, a . amended and re-enacted by Section 2, hapter 36, Session Laws of Wyomin 1959, r· lating to t he maximum mill levies for school di ·­tricts of Wyomi ng ; to am nd a nd re- nact Section 39-58, Wyoming Sta -utes , 1957, a s amended and re-enacted by Se tion l, Chapter 36, S s ion Law o f \\ yoming, 1959, relating to maximum mill levies for school di s­trict..s of Wyoming; to am nd and re-enact Section 39-61, Wyoming Statut . 1957, as amended and re-enacted by Section 3, Chapter 36, Session Law. o ( Wyoming, 1959, relating to maximum levy for school districts of Wyo­ming for current xpen es. 

Re It E11actcd b\' the Legislature of the fate of 1Vy ming : 
Power to Levy Additional Tax for Districts with University Pre­paratory Course and Districts Paying Tuition for Students Attend· ing School in Another District; Maximum Levy ection I. That ection 21-201, Wyoming Statutes, 1957, a a­mended and re-enacted by Section 2, Chapter 36, Session Laws of Wy ming, 1959, be amended and re-enacted to read as follows: Every chooJ di t rict which may, now, or hereafter, condu a four-year high school, wi t h a course of study sufficient to pr -pare it pupil for admission to the State University, shall then pos e. and have added to its present taxing certification power , t he pow r to certify for levy of a tax not to exceed seven and one­h a If (71/ :t) mills on the dollar on all taxable property in the school diRfrict for teachers' wages and contingent expenses, and for such purpo e the county commis ioners of the county in which such high school i s ituated . hall levy ... uch tax when the amount thereof i. cert ified a , provided by Jaw regarding other moneys voted by scho 1 districts. Any school district whi h doe not maintain a four-year high s hool, with a c ur e of tudy sufficient to prepare its pupil for admis ion to the State University, but which does pay, in a -c rd with t he law, high chool t ui tion for its pupils for attending such high . hool in another district, hall have added to its present tax­in T ·erti fi ati n powers, that of certifying for not to exceed fiye (5) mill on the dollar n an taxable property in the school district for t he payment of u h high school tuition, and when so voted and ce1·tified a provided by law regarding other moneys voted by chooJ di. t ricts. the county commi sioners of the county in which Ruch hool di trict is located shall levy a tax therefor, but such in­come shall be kept in a separate fund and be used for no other pur­pose. 

Elections to Vote on School Taxes--Limitations, Notice, Etc. Section 2- That Section 39-58, Wyoming Statutes, 1957, as a­mended and re-enacted by Section l, Chapter 36, Session Laws of Wyoming, 1959, be amended and re-enacted to read as follows: The authority of the qualified electors of any school district at the annual meet ing, to vote a tax for school purposes, is here-
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by limite~ to the ex~ent that no tax ha ll be voted for such pur­
poses which shall be m exces. of thir een and one-half (131/ ::l) mills 
upon the dollar of all taxable property of anv uch hool di trict · 
provided, tha~ in no event shall any hool d'istri t levy any great~ 
er t~x that 1s re:1sonably ne e ary fo r the en. uing hool , ear; 
provided that notice s hall be riv n at lea:t th irtv day in advance 
of such election or meeting by pos ting written ~r printed notice 
on the front door of each and ever.v . ho I hou e in the di tr i t, ex­
cept first cla. chool di tri t. oper~tin r un !er ection 9-5. 3, \Vyo­
mmg Statutes, 1957. If more t han fif ty per cent (50 ; ) of the v t­
es cast at such election or meeting shall be in favor of the levy, 
t hen the officers charged with lev.ving taxes may make uch lev.} 
for the year voted upon, and t h . chool di t rict clerk hall f rward 
to the county clerk and the county . up rintend nt hi . cer tifi ate of 
t he school district levy and affid~wit howin r t he number of vote. 
cast for and against t he pr po. d I vy. 

Elections to Vote on School Taxes-Suhmi sion of Additional Levies 
For Current Expen e to Elector ' ; Limitation 

Section 3. That Section 39-61 , \i\ .voming 
mended and re-enacted b~ ·t ion , hapter 36, e . . ion Laws of 
Wyoming, 1959, be amend d and 1· - na t cl to r ad a f llo ... n;: 

Despite the limi tation contain cl in ection 32-207 and 67-931. 
Wyomin r ompiled atute 1945 a . am nded and re-enact d by 
Chapter 120, Session Lav.:. f \\ _,. ming- , l 949, when v I' th board 
of school trustees of any h I li:tri "t wi hin this . tat . hall de­
termine that it is necessarv to x d the mill I vy limitation. con­
tained in said sections, as ;,~m ncl d. for cu rren xpen . . . aid board 
hall determine the amount of additional I vy n eded, and shall 

submit the question of making u h addi ionnl I vy the qu~lified 
electors of said district in an I t i n ca lled for that purp . 111 ac­
cordance wi t h the procedu re h r in pr ,·ided . u ·h a lditional I vy 

hall not exceed: 

(a) Two and one-half (2 ' ::l) mill. in a distric peratin r school. 
for grades one (1) t hrough eight ( ) . 

(b) One and one-half (11 ~ ) mills in a di . tric op 1-., ing . chool 
for grades nine (9) t hrough t \\. Jy ( L). 

(c) Four (4) mills in a di t ri ct op ratin . chool f r grade 
one (1) through twelve (12). 

t rict electors shall rema in in eff c 
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of school trustees for a hearing on whether the then current mill levy shall prevail in the common school district the board shall place such issue on the agenda for the next annual meeting of the school district and the issue shall be determined by balloting in the same manner as provided for election of members of the board of trustees. 

Approved February 27, 1961 
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